



Nókis q. A.Dosnazarov k. 62 úy, 0 (361) 222-24-37, 222-24-63, faks: 226-52-47
web-site: <http://kkedu.uz>, e-mail: qoraqalpogiston_xtv@xtv.uz

« 01 » Апрель 2021 j.

03-02/4-1595 - sanli

Нөкис районлық ХББ баслығы
Т. Оразбаевқа

Халық билимлендириў министрлиги Сизге Қарақалпақстан Республикасы Әдиллик министрлигиниң 2021-жыл 29-март күнги 13/2-3/357-санлы хаты арқалы министрдиң атына келген Нөкис районлық ХББ қараслы 22-санлы улыўма билим бериў мектебиниң қарақалпақ тили хәм әдебияты пәни муғаллими К.Ж. Умарованың шағым арзасын жибермекте.

Бөлиминиңиз тәрәпинен исши топар дүзиллип, исши топар арқалы шағым арзаны хәр тәрәплеме үйренип шығып, шағым арзада келтирилген фактти Нызамлы түрде шешиўиңизди хәмде нәтийжеси бойынша арза ийесине, ҚР Әдиллик министрлигине хәмде министрликке 2021-жылдың 7-апрель сәнесине шекем жазба мағлыумат бериўиңизди сорады.

Еслетпе: ҚР Әдиллик министрлиниң хаты, К.Ж. Умарованың шағым арзасы (2 бет)
қосымша етиледи.

Министр орынбасары:

Ш. Таджимуратов

Орынлаўшы:
(93) 361 78 87

А. Еримбетов

Қарақалпақстан Республикасы Әділлік
Министрі С.Мамбетқадировқа

Мен Нөкіс районы аймағында жайласқан
«Тақыркөл» АПЖ, «Шоркөл» посёлкасы
турғыны Нөкіс районы №22 мектеп
оқытушысы лауазымында іслеуши
Умарова Клара Жамалатдиновнадан
Тел; 97-359-07-47

А Р З А

Хұрметли Сайлаўбай Аманбаевич!!!

Усы арзам арқалы Сизге төмендегилерди мәлим етип билдиремен Себе мен Умарова Клара Жамалатдиновна Нөкіс районында жайласқан №22 мектепте «Қарақалпақ тили хәм әдебияты» пәнинен оқытушы болып іслеумен. Мен 2019-жыл 1-март сәнесинен баслап хәмледарлық (декрет) дем алысына шықтым. 2021-жыл 14-январь сәнесинен баслап семья жағдайлары байланыслы жұмысқа шығыуға мәжбүр болдым. Мен жұмыс орныма барып маған оқыу іслери бойынша директор орынбасары Қудайназарова Разия тарапынан жауылып кетти сен сентябрь айында кел деп мени қайтарып жиберди. Мәнінен кейин директор Ажимуратова Лалагүлге барып хабарласқанымда маған мектептің ишки жағдайынан келип шығып хәзирги уақытта сабақ жасама март айында еплестирип беремен деп үде берди, мен оғанда көндим. Сол уақытлар басқа бир муғаллим ауырып үш айға мийнетке жарамсызлық беті аштырып кеткенлиги себепли сол муғаллимнің беретугын бес саатын маған берди. Хәзирги уақытта сол бес сааты оқытып жұмысқа барып жүрмен бир 14-январьдан баслап мениң айлығым аз муғдарда төленип киятыр, лекин мен өзимнің тийкарғы орныма өткермедим. Мектеп директорының март айында тийкарғы орнына аламан деген үдеси де орынланбады. Мени тийкарғы орныма өткермегенлиги себепли жазғы мийнет дем алысына пул жазылмайды.

№22 мектеп директорының мениң өз тийкарғы орныма өткер деп талаптарымды бийпаруалық етип писент етпегенлиги менде наразыды туудырды. Мени усы күнге шекем тариф жабылып кетти деп алды келгенлигин, мен хәмледарлық (декрет) дем алысынан келген уақытым косымша тариф киритип жұмысқа тийкарғы орныма алыу керек екенлиги кейин билип қалдым.

Мектеп директоры орынбасары алдына кирип мениң саатларымды атып өткерип берің десем, ол маған тарифте жоқсаң, хәш нәрсеге түсинбейсе басымды ауыртпа, баратуғын жерпне бар деген сөзлерди айтты.

Хұрметли Сайлаўбай Аманбаевич! Сизден жоқарыда көрсетилген жағдайларға тийкарланып, мениң арзамды өз жолыңыз бенен көрип шығып мен хәмледарлық (декрет) дем алысына қанша саат пенен шыққан болса хәзирги уақытта сол сабақтарымды қайтарып алыуға хәм өзимнің тийкарғы орныма қайта тиклепиуиме әмелий жәрдем бериуинизди соранаман.

Хұрмет пенен
Арза ийеси;

К.Ж.Умарова